РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

Собрание депутатов Константиновского района
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2012 год
Принято

Собранием депутатов                                                                       23.12.2011 г

В соответствии с ФЗ РФ № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в соответствии со ст. 12 Устава Константиновского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШИЛО:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Константиновского района на 2012 год согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Донские огни»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников

г. Константиновск

23.12.2011 г
 № 126
Приложение
 к решению Собрания депутатов Константиновского района «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2012 год»

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ

на 2012 год
Муниципальное имущество отчуждается в собственность юридических и физических лиц исключительно на возмездной основе способами, предусмотренными законодательством Российской Федерации о приватизации.

Основными целями приватизации объектов муниципальной собственности являются:

- оптимизация структуры муниципальной собственности и уменьшение расходов районного бюджета на управление муниципальным имуществом, учитывая, что объекты недвижимости, предполагаемые к приватизации требуют значительных капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание

- создание благоприятной экономической среды для развития предпринимательства путем вовлечения в гражданский оборот максимального количества объектов муниципальной собственности;

- создание широкого слоя эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное развитие малых предприятий.

Реализация прогнозного плана приватизации муниципального имущества является предпосылкой качественного улучшения инвестиционного климата в Константиновском районе, позволит получить в бюджет не менее 50,0 тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь
	Способ приватзации
	Сроки приватизации

	1.
	Комната №12
	г. Константиновск,

ул. 25 Октября, 55
	14,3 кв.м.
	аукцион
	2012г.

	2.
	Нежилое помещение (комнаты №5,6,8,9)
	Константиновский район,

х. Гапкин, ул. Мира, №55
	60,4кв.м
	аукцион
	2012г.

	3.
	Кухня
	Ростовская область, Константиновский район,
 ст. Николаевская,
 ул. Центральная, д. 96-а

	15 кв.м.
	аукцион
	2012г.

	4.
	Сарай
	Ростовская область, Константиновский район,
ст. Николаевская, ул. Центральная, д. 96-а
	17,7 кв.м.
	аукцион
	2012г.

	5.
	Здание котельной с земельным участком, площадью 1960,0 кв.м.
	г. Константиновск,
ул. Буденного, 29 «а»
	541,8 кв.м.
	аукцион
	2012г.

	6.
	Автомобиль УАЗ, идентификационный номер (VIN) ХТТ31622040001212 УАЗ-31622, категория В, наименование легковой А/М, год изготовления 2004, модель, № двигателя ЗМЗ-40900G №43098354, шасси (рама) №31620040597379, кузов (кабина, прицеп) №40001212, цвет кузова (кабины, прицепа) табак-металлик
	г. Константиновск,

ул. 25 Октября, 70
	-
	аукцион
	2012г.

	7
	Автомобиль УАЗ, идентификационный номер (VIN) ХТТ390900Т0007214 УАЗ-3909, категория С, Тип ТС ГРУЗОВОЙ-ГРУЗОПАССАЖИРСК год выпуска тс 1996, модель двигателя УМ3417800, двигатель №60205564, шасси (рама) №Т0351848, кузов (кабина, прицеп) №Т0007214 ГРУЗОПАСС, цвет желтый
	г. Константиновск,

ул. 25 Октября, 70
	-
	аукцион
	2012г.